Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 12

03.11.2020 г.                                                                                      п. Хиславичи

Председатель –
И.п. Главы муниципального
образования « Хиславичский район»
Смоленской области                                                                    В.И. Златарев

Секретарь   -
Старший инспектор отдела по городу	Ю.А.Ильина

Присутствовали: 6 человек
                                  (список прилагается)
П О В Е С Т К А  Д Н Я :
1. Выбор общественной территории для благоустройства в региональной программы «Формирование комфортной городской среды» по ул. Советская, 31А в п. Хиславичи Хиславичского района Смоленской области в 2021 году.
2. Согласовать виды работ по благоустройству общественной территории
3. Разработка локально сметного расчета

СЛУШАЛИ:
Златарева Владимира Ивановичи – и.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области; Костюкову Светлану Николаевну - председателя Хиславичского районного Совета депутатов; Зайцеву Ольгу Валентиновну - Заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по социальным вопросам – начальника отдела образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области; Хацкову Надежду Алексеевну - преподавателя художественного отделения МБУДО «Хиславичская ДШИ»; Мазуркову Валентину Ивановну – Председателя общественного Совета Хиславичского района.
Общественная комиссия предложила:
1. Продолжать благоустраивать общественную территорию  «Сквер Памяти» в п. Хиславичи, ул. Советская 31А
2. Запланировать следующие виды работ по благоустройству общественной территории:
- благоустройство входной зоны в «Сквере Памяти»
- ремонт стелы (ленты) в «Сквере Памяти»
- установка нового ограждения.

Решили:
В кротчайшие сроки  разработать локально сметный расчет на благоустройство территории «Сквер Памяти» в п. Хиславичи ул. Советска 31А.

Председатель:                             ______________                 В.И. Златарев

Секретарь:                                  ______________                 Ю.А. Ильина

[bookmark: _GoBack]СПИСОК
присутствующих на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 12 от 03.11.2020 г.

	1.
	Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	В.И. Златарев

	2.
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	С.Н. Костюкова

	3.
	Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области по социальным вопросам – начальник отдела образования и молодежной политики Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	О.В.Зайцева

	4.
	Преподаватель художественного отделения МБУДО «Хиславичская ДШИ»
	Н.А. Хацкова

	5
	Председатель общественного совета Хиславичского района.

	В. И. Мазуркова

	6.
	Старший инспектор отдела по городу
	Ю.А. Ильина